www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

270 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Junho de 2024 • Edição V XCVII

ld: 167C41F98C401832
ESTADO DO PIAUt

PREFEITURA MlJNIClPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA. S/N, CENTROCAPIT ÃO OERV ÁSIO

OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 CNPJ 0l ,6 12.569/0001-70

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2024

OBJETO: Consultoria e assessoria técnica ambiental para execução de atividades voltadas ao
ICMS ecológico 2025 no municipio de Capitão Gervásio Oliveira - PI.

O MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI, inscrito com o CNPJ sob
o nº OJ.612.569/00001-70, com sede na Praça Minor Firmino De Sousa, S/N, Centro Capitão
Gervásio Oliveira/PI, CEP.: 64763-000, toma público para os interessados que está recebendo
Proposta Adicionais no prazo de 03 (três) dias úteis referente ao objeto em epigrafe.

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, parágrafo 3º, da Lei 14.133/2021 de 1º de
abril de 2021 e suas alterações.

Caso seja de seu interesse participar desta Solicitação de Cotação de Preços, a referida
proposta objeto em epígrafe, deverá ser protocolado na sede Prefeitura Municipal ou enviado
através do e-mail: cpl.capitao@gmail.com, onde também serão disponibilizadas todas as
planilhas do projeto para elaboração da proposta e demais informações necessárias e/ou
esclarecimentos.

Capitão Gervásio Oliveira/PI, 24 de junho de 2024.

Gabriela Oliveira Coelho da Luz
Prefeita Municipal

ld:073845CD87521533

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO

OUVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, 5/N,
CENTROCAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA,

C8P.: 64763-000 CNPJ 0l.612.569/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024
INEXIBILIDADE Nº 008/2024
CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI
CNPJ: Ol.612.569/00001-70
CONTRATADO: AC ALBUQUERQUE LTDA
CNPJ: 40.987.910/0001-24
ENDEREÇO: Rua Visconde da Parnafüa, n• 1225, Bairro lninga, Teresina - PI, CEP 64.049-570
OBJETO: Prestação de servi~ técnicos especializados de consultoria e treinamento na área
administrativa, para desenvolvimento dos trabalhos internos das secretarias da Prefeitura
Municipal de Capitão Gervásio Oliveira - PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, III, alínea "e" da Lei Nº 14.133/21.
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros.
VALOR: R$130.000,00 (cento e trinta mil reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de junho de 2024
VIGÊNCIA: 12 meses

Publique-se,
Gabriela Oliveira Coelho da Luz

Prefeita Municipal

ld: 1518FC812EB61894

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.315/0001-67
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151-Centro
GABINETE DO PREFEITO

EXTRA TO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL N° 015/2023

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato decorrente do DL nº 002/2023-PMC.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Castelo do Piauí/PI, CNPJ: l l .416.437/0001 -27.
Contratado: Locmed Hospitalar Lida, CNPJ: 04.238.951/0001-54.
Objeto: Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio de l a 5 litros por minuto, para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Castelo do Piauí/PI.
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO DO TERMO ADITIVO
Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a prorrogação da vigência do prazo de validade, previsto na Cláusula
Quinta do Contrato original, iniciando-se em OS de março de 2024 e encerrando-se em 31 de dezembro de 2024.
Fundamentação legal: Art. 57, § 1°, da Lei 8666/93.
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data da Assinatura: 05 de março de 2024.
Publique-se

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTELO DO PIAUÍ
Anna Soares Belé - Secretária Municipal de Saúde

ld :01AB2F ECl 12Al899
!""*"'\.

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.315/0001-67
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL Nº 022/2023

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 01 2/2023-PMC.
Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí/PI, CNPJ: 06.554.315/0001-67.
Contratado: RAIZ SOLUÇÃO EM RESÍDUOS LTDA, CNPJ: l l.703.484/0001-51.
Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de empresa para prestação de serviço de destinação final de
resíduos sólidos urbanos coletados no município Castelo do Piauí, com transporte dos resíduos da estação de
transbordo até aterro sanitário licenciado classe li-A.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO
Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a prorrogação da vigência do prazo de validade, previsto na Cláusula
Oitava do Contrato original, iniciando-se em 13 de junho de 2024 e encerrando-se em 31 de dezembro de 2024.
Fundamentação legal: Art. 57, § 1°, da Lei 8666/93.
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data da Assinatura: 13 de junho de 2024.
Publique-se

•

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:1518FC812EB6189C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.315/0001-67
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL N° 022/2023

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 012/2023-PMC.
Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí/PI, CNPJ: 06.554.315/0001-67.
Contratado: REVITA ENGENHARIAS.A., CNPJ: 08.623.970/0023-60.
Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de empresa para prestação de serviço de destinação final de
resíduos sólidos urbanos coletados no município Castelo do Piaui, com transporte dos resíduos da estação de
transbordo até aterro sanitário licenciado classe II-A.
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO DO TERMO ADITIVO
Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a prorrogação da vigência do prazo de validade, previsto na Cláusula
Oitava do Contrato original, iniciando-se em 13 de junho de 2024 e encerrando-se em 31 de dezembro de 2024.
Fundamentação legal: Art. 57, § !º, da Lei 8666/93.
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data da Assinatura: 13 de junho de 2024.
Publique-se

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:07384SCD875218EF

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.315/0001-67
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMC, PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL Nº 029/2023

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 018/2023-PMC.
Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí/PI, CNPJ: 06.554.315/0001 -67.
Contratado: P K PEREIRA MESQUITA HOSPEDARIA, CNPJ: 49.145.340/0001-08.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem em Pensão/Pousada em Teresina/PI, para
hospedagem e alimentação de pacienles da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Castelo do Piauí/PI.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO
Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a prorrogação da vigência do prazo de validade, previsto na Cláusula
Oitava do Contrato original, iniciando-se em 20 de junho de 2024 e encerrando-se em 31 de dezembro de 2024.
Fundamenlação legal: Art. 57, § 1°, da Lei 8666/93.
As demais cláusulas permanecem inalleradas.
Data da Assinatura: 20 de junho de 2024.
Publique-se

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org